
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

bl Ora 
00UdO5AS 

RESOLUCION No. 01-G-DIC- 

JORGE PLAZA AROSEMENA 
INTENDENTE DE COMPANIAS 

DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 1 de diciembre del 2000, se ha otorgado ante el Notario Segundo del cantón Durán, la escritura pública 
de conversión del capital suscrito de la compañía AGRICOLA SANTA MARÍA S.A. AGRISAMSA,; 

QUE el señor ingeniero agrónomo Teodoro Malo Malo en su calidad de Gerente General de la compañía, con 

el patrocinio de la abogada Angie Jijón Mancheno, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 

requisitos de ley; os 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-G-lJ-01-748 del 29 de 

enero de 2001, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 

Nos. ADM-00389 de 17 de noviembre de 2000; y, ADM-98205 del 28 de septiembre de 1993; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: la conversión del capital de la compañía AGRICOLA SANTA MARIA S.A. 

AGRISAMSA, de sucres a dólares de los Estados Unidos de América. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Durán, al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con 

la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, anote al margen 

de la matriz de la escritura pública del 30 de julio de 1999, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que 

ha procedido a convertir su capital suscrito de sucres a dólares de los Estados Unidos de América mediante la escritura 

pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de SEmpañías, en Guayaquil a     

A X— 

Ab. Jorge Plaza Arosemena 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 
ke DE GUAYAQUIL 
KOV/VAP 
CMadelL.- 

Gre. No. 99736



'“ERTTFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución 

a foja 6062 y, número Se2/ del Registrobrol. Exp h anotado bajo, 

número 1203. gel Repertorio. - Crayaquil P2g1go /6 ut IO 
rob, 

  

DIA. NORMA PLAZA//DE GARCIA 
TEGIS1IMADORA MERCANTIL 
DEL CANTON GUATAQUÍL 

¡apa 

de esta IG, a , al margen de la(s] imscripción[es), respectiva(s).- 

Guayaquil, 2% ceo 16€ op 209 Al 
(2 

AA Lara .. AAA ERA ELA AR E rIRI RETIRE 

    DRA. NORMA IPLAZA /' 
REGISTRARORA!' 
DEL CANTON:GPATAQUIL 

 


